СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО М УН ИЦИ ПА ЛЬНО ГО ОБРАЗОВАНИЯ -

М УН ИЦИ ПА ЛЬНО ГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

loZ.S № Г / '

О согласовании ежеквартального сводного районного
календарного плана по досуговой, социально­
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2025 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских
муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и на основании обращения управы района Восточное Измайлово города
Москвы от 03.09.2025 года №ВИ-13-2986/5, Совет депутатов внутригородского
муниципального образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве решил:

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово
города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного
округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и на сайте органов местного самоуправления
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов внутригородского муниципального образования -  муниципального
округа Восточное Измайлово в городе Москве Бурякову Е.Н.

в городе Москве

Глава внутригородского муниципального об]
муниципального округа Восточное Измайлов

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского
муниципального образования -  муниципального
округа Восточное Измайлово в городе Москве
от 09.09.2025 № 79

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города

Москвы на 4-й квартал 2025 года

№ Наименование
мероприятия (указать,

в рамках какой
программы

реализовано, или какой
дате посвящено)

Мероприятия
проводимые в

рамках: выполнения
государственного

задания (ГЗ),
внебюджетной
деятельности

учреждения (В), по
иным основаниям

(И)

Дата и время
проведения

Место
проведения

Кол-во
участииков

Организаторы
мероприятия

(ответственные)

Планируемый бюджет,
тыс.руб.

Бю
дж

ет

М
ос

кв
ы

;
су

бс
ид

ии

на

вы
по

лн
ен

ие

ГЗ

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е
ср

ед
ст

ва

ОКТЯБРЬ

1.
Концерт, посвященный

Дню старшего поколения
День старшего

поколения Уточняется Уточняется 70

ТУ Восточное
Измайлово ГБУ

«Окружной
общественный центр

имени Моссовета»

2.

Спортивное мероприятие
“ Как здорово Жить”,

посвященное "Дню
старшего поколения"

День старшего
поколения

01Л 0.2025
19:00

г. Москва,
Измайловский пр-

т, д. 93, к.З
30

ТУ Восточное
Измайлово ГБУ

«Окружной
общественный центр

имени Моссовета»

3.

Поздравление актива
Совета ветеранов района и

общественных
организаций

День старшего
поколения октябрь 2025 место проведения

уточняется 20

Управа района
Восточное

Измайлово, Совет
депутатов

внутригородского
муниципального

образования

20,00

4.
Экскурсия в Музей

пожарной охраны города
Москвы

В рамках программы
военно-

патриотичес кого
воспитания молодежи

октябрь 2025 Г. Москва, ул.
Дурова, 49 50

Совет депутатов
муниципального

округа Восточное
Измайлово города

Москвы

113,00

5.

Поздравление актива
общественной

организации ветеранов
педагогического труда

День учителя 03.10.2025 место проведения
уточняется 10

Управа района
Восточное

Измайлово, Совет
депутатов

внутригородского
муниципального

образования

20,00

6.

Празднование с Днем
учителя "Учительница

первая м оя"с
приглашением членов
общества "ветеранов

педагогического труда" (с
чаепитием)

День учителя 07.10.2025,
12:30

г. Москва,
Сиреневый б-р,

д.46\35, к.4
25 НП ЦРР "Умка" 1,50

7.

Благотворительная акция:
"День варенья" с участием

Совета многодетных
матерей ВАО и ГБУ

"Геронтологический центр
"Восточный"

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

15-17.10.2025,
15:00

г. Москва, ул. 16-
я Парковая, д. 16 125 НП ЦРР "Умка" 3,00

8.

Спортивные занятия
"Живая разминка" с

детьми, подростками и
пожилыми людьми

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

04.10.2025,
11.10.2025,
18.10.2025,
25.10.2025,

10:30

г. Москва, ул. 15-
я Парковая, д. 26,
к. 4 (спортивная

площадка)

42 НП ЦРР "Умка" 1,00

9. ОФП для жителей района
Программа

"Семейный центр
"Возрождение"

04.10.2025,
11.10.2025,
18.10.2025,
25.10.2025,

11:45

г. Москва, ул. 16-
я Парковая, д. 18

(спортивная
площадка)

20 НП ЦРР "Умка" 1,00

10.

Автобусная экскурсия для
актива общественных
организаций и Совета

ветеранов

октябрь 2025 по маршруту
экскурсии 40

Управа района
Восточное Измайлово

67,00

НОЯБРЬ

11.

Участие жителей района в
X Всероссийская

просветительская акция
«Большой

этнографический диктант»

День народного
единства и согласия 01-08.11.2025 учреждения

района 660 Управа района
Восточное Измайлово

12.

Мастер-класс "Народы
России" посвященный

"Дню Народного
Единства"

День народного
единства и согласия

05.11.2025
13:00

г. Москва,
Первомайская ул.,

Д.92
50

ТУ Восточное
Измайлово ГБУ

«Окружной
общественный центр

имени Моссовета»

13. Турнир по "Настольным
играм"

День народного
единства и согласия

13.11.2025
19:00

г. Москва,
Сиреневый б-р, д.

46/35, к.4
30

ТУ Восточное
Измайлово ГБУ

«Окружной
общественный центр

имени Моссовета»

14.

Турнир по настольному
теннису, посвященный

"Дню Народного
Единства"

День народного
единства и согласия

16.11.2025
12:00

г. Москва,
Первомайская ул.,

Д.78
30

ТУ Восточное
Измайлово ГБУ

«Окружной
общественный центр

имени Моссовета»

1,00

15.
Турнир по баскетболу,

посвященный "Дню
матери"

День народного
единства и согласия

24.11.2025
18:00

г. Москва,
Первомайская ул.,

Д.78
30

ТУ Восточное
Измайлово ГБУ

«Окружной
общественный центр

имени Моссовета»

1,00

16.
Поздравление

многодетных мам района с
Днем матери

День матери 28.11.2025
г. Москва, ул. 15-

я Парковая, д.
23 А

20 Управа района
Восточное Измайлово 50,00

31.

Тематическое
мероприятие "Рубеж"

посвященное "Дню начала
контрнаступления

советских войск против
немецко-фашистских

войск в битве под
Москвой (1941 год)" в

рамках городских
праздничных
мероприятиях

декабрь
Место

проведения
уточняется

50

Совет депутатов
муниципального

округа Восточное
Измайлово города

Москвы

100,00

32.
Местный праздник

«Новогодние гуляния в
Восточном Измайлово»

декабрь
Место

проведения
уточняется

100

Совет депутатов
муниципального

округа Восточное
Измайлово города

Москвы

240,00

33.

Вручение сладких
новогодних подарков

детям из
малообеспеченных и
многодетных семей

Новый год декабрь 2025
г. Москва, 15-я
Парковая ул.,

д.23а

по
заявлениям

Управа района
Восточное Измайлово

34.

Автобусная экскурсия для
актива общественных
организаций и Совета

ветеранов

декабрь 2025 по маршруту
экскурсии 40 Управа района

Восточное Измайлово 871,00 60,7

И ТОГО: 1721,00 112,2